Superfedeas p clericis cancellariæ, quod nõ implacitentur nisi coram cancellario regis.

Q

placito

Superfedeas pro clericis Cancellaria.

placito illi coram vobis ulterius tenendo superfedeatis omnino, præfato A. dicentes ex parte nostra, quòd versus prædictum I. coram cancellario nostro p̄ debito prædicto prosequatur si sibi viderit expedire. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, vicecomitibus Londoni salutem. Cùm cognitiones placitorum de transgressionibus, clericis nostris & progenitorum nostrorum de cancellaria, aut eorundem clericorum servientibus & ministris, in locis ubi cancellarius moram fecerit, illatis, vel quas iidem clerici nostri aut ministri vel servientes sui secum in locis illis morantes aliis ibidem fecerint, ad cancellarium vel ad custodem magni sigilli qui pro tempore fuerit pertineant, & à tempore quo non extat memoria pertinere consueverunt, quæ quidem consuetudo in parlamento nostro apud Westmonasterium anno regni nostri decimo octavo tento, per ipsum regem, præfatos, comites, barones, & alios in dicto Parlamento existentes accepta fuit & approbata, prout per indorsamentum cuiusdam petitionis coram nobis inde in dicto Parlamento exhibitæ, & in rotulo dicti Parlamenti irrotulatæ plenè liquet, ac vos ad prosecutionem cuiusdam I. asserentis quandam transgressionem sibi apud suburbium Londoni ubi cancellaria nostra jam existit, per W. de N. quibusdam clericis nostris de cancellaria nostra deservientem & cum eis morantem illatam esse, placita inde coram vobis tenetis, cognitiones hujusmodi, quæ ad cancellarium nostrum, ipso ibidem jam existente, & non ad alium pertinent, vobis trahendo, contra consuetudinem, acceptionem, & approbationem prædictas: nos nolentes clericos nostros de cancellaria nostra aut eorum servientes vel ministros, aliter in hujusmodi casu quam temporibus retroactis fieri consuevit, pertractari, vobis præcipimus quòd placito illi coram vobis ulterius tenendo superfedeatis omnino, præfato Johanni dicentes ex parte nostra quòd ad dictum cancellarium accedat, justitiam in cancellaria nostra prosecuturus, si sibi viderit expedire. T. rege apud Westmonasterium secundo die Junii, Anno regni nostri tricesimo nono scilicet E. tertii.

Aliter.

¶ Rex, senescallo & marescallo hospitii sui salutem. Cùm servientes & ministri cancellariæ nostræ & progenitorum nostrorum, ad respondendum coram aliquibus ministris nostris seu aliquibus iudicibus præterquam coram cancellario Angliæ seu custode magni sigilli nostri qui pro tempore fuerit, super aliquibus placitis, querelis seu demandis, quæ personam nostram non tangunt, in locis ubi cancellarius fuerit emergentibus, placitis de libero tenemento, felonis, & appellis duntaxat exceptis, juxta consuetudinem hæctenus obtentam & approbatam, contra voluntatem suam trahi vel compelli non debeant, nec aliquibus temporibus retroactis consueverunt, ac Richardus Curtays de Londoni tayler implacitet coram vobis Margaretam quæ fuit uxor Jacobi de Lyons nuper unius servientium nostrorum ad arma, executricem testamenti ipsius Jacobi, de eo quòd ipsa reddat eidem Richardo quadraginta solidos quos ei injuste detinet ut dicit

dicit: nos pro eo quod ex testimonio accepimus fidedigno, quod prædicti quadraginta solidi exiguntur ratione unius contractus inter præfatum Jacobum & prædictum Richardum habiti, in loco ubi cancellaria nostra tenebatur, tempore quo bonæ memoriæ Simon nuper archiepiscopus Cantuañ cancellarius noster fuit, cui quidem cancellario nostro idem Jacobus in cancellaria nostra serviens extitit & intendens, p quod placitum illud coram cancellario nostro & non alibi est terminabile, quo prætextu præfata M. eodem privilegio quo præfatus testator suus si vixerit uti & gaudere debeat in hoc casu: vobis præcipimus quod placito de prædictis quadraginta solidis coram vobis ulterius tenendo, seu iudicio inde reddendo supersedeatis omnino, dicentes ex parte nostra præfato R. quod versus præfata M. coram cancellario nostro pro prædictis quadraginta solidis prosequatur si sibi viderit expedire. T. R. Avunc' Anno ix. apud Westm.

¶ Rex, vicecomiti salutē. Præcipimus tibi quod distringas I. de B. nuper vicecomitem nostrū comitatus prædicti prædecessorem tuum, p omnia terras & catalla sua in balliva tua, ita quod nec ipse nec aliquis alius p ipsum ad ea manum apponat, donec aliud à nobis inde habueris præceptum. Et quod de exitibus eorundem nobis respondeas, ita quod habeas coram nobis in cancellaria nostra tali die, &c. ubicunque, &c. corpus T. quem p præceptum nostrum cepit & penes se detinet, put idem nu p vicecomes nobis in dicta cancellaria nostra aliàs retornavit, ad respondendum I. de H. uni clericorum cancellariæ nostræ prædictæ, de eo quod idem T. reddat præfato I. duodecim marcas quas ei debet & injustè detinet ut dicit. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

* Nota qu'en cas que le seignieur eût agisté certains bestes, il ne purra pas eïns perker ceux bestes pur lagistement arere. Mes si eux soient enchaces hors de son fee avaunt lagistement paie: il avera briefe de trespass, ut patet inferius de ovibus traditis ad pascendum. Nota.

REX, vicecomiti Lincoln salutem. Questus est nobis A. quod B. in ipsum A. apud N. insultum fecit, & ipsum verberavit & male tractavit, & alia enormia ei intulit, ad damnum ipsius A. non modicum & gravamen. Et ideo tibi præcipimus quod loquelam illam audias, & postea eum inde justè deduci facias: ne amplius inde clamorem audiamus p defectu justitiæ. T. &c.

¶ Nota quòd non debet dici vi & armis vulneravit, neque contra pacem nostram: quia vicecomes non potest terminare ea. Regula.

¶ Questus est nobis A. quod cum B. centum oves suas prædicto A. super terram & pasturam suam apud N. p unum annum moraturas vel custodiendas certis condicionibus liberasset: prædictus B. oves illas ibidem super terram ipsius A. existentes sine licentia & voluntate ejusdem A. infra terminum prædictum cepit & abduxit, ad damnum, &c. De ovibus ad terminum ad pascendum traditis, fugatis.

¶ Quod B. quatuor oves vel sues ipsius A. apud N. inventas, cum quibusdum canibus fugavit, canes illos ad mordendum oves vel sues prædictas gatis, &c. De ovibus fugatis, &c.

De transgressione.

- in tantum incitando, quod p fugationem illam & morsus canum p̄dictorum, oves & sues p̄dict' fœtus abortivos projecerunt, & alia enormia, &c. vel sic, p fugationem illam & morsus canum p̄dict', duæ sues precii tanti de suibus p̄dictis interierunt, & sues residuæ multipliciter deterioratæ fuerunt, & alia enormia ei intulit, ad damnum, &c.
- De fossato fracto. ¶ Questus est nobis A. quod B. fossatum ipsius A. apud P. noctanter fregit, & alia enormia ei, &c. ad damnum, &c. Et ideo, &c.
- Quando creditor recusat liberare pignora. ¶ Questus est nobis A. quod cum ipse quædam bona & catalla B. p̄ quibusdam pecuniarum summis quas ab eodem B. mutuo recepit, nomine pignorum apud C. tradidisset: idem B. licet p̄dictus A. eidem B. de p̄dictis pecuniæ summis se sæpius obtulerit satisfacere, satisfactionem tamen hujusmodi ab eodem A. recipere, & bona & catalla p̄dicta ei reddere contradicit, ad damnum, &c.
- De tauro ad terminum tradito fugato. ¶ Questus est nobis A. quod cum B. quædam taurum vel bovem p̄fato A. certis conditionibus usq; ad certum terminum tradidisset, ad commodum suum inde faciendum: p̄dictus B. taurum vel bovem p̄dictum infra terminum illum sine licentia & voluntate ipsius A. clam cepit & abduxit, ad damnum, &c.
- De bonis asportatis p̄ executoribus. ¶ Questi sunt nobis A. & B. executores testamenti C. quod D. & E. bona & catalla quæ fuerunt ipsius C. ad valentiam tanti sub custodia ipsorum executorum apud N. inventa, vel in vita ipsius C. apud N. inventa ceperunt & asportaverunt, & alia enormia ei intulerunt, in retardationem executionis testamenti p̄dicti. Et ideo tibi p̄cipimus, &c. ne amplius, &c.
- De vaccis imparcatis ita quod fœtus abortivos projecerunt, &c. ¶ Questa est nobis A. de S. quod Richardus duas vaccas ipsius A. apud W. inventas cepit, & eas abinde usque Ancastræ fugavit & imparcavit, & eas ibidem tamdiu contra legem & consuetudinem regni nostri Angliæ imparcatas detinuit, quod vaccæ p̄dictæ fœtus abortivos p̄jecerunt, & alia enormia, &c.
- De wallia contra refluxus maris erecta fracta, &c. ¶ Questus est nobis A. quod B. quandam walliam ipsius A. inter salmas suas apud S. & refluxus maris ibidem pro salvatione salmarum illarum contra refluxus hujusmodi ab antiquo erectam fregit, per quod salmæ p̄dictæ per refluxus p̄dictos inundatæ fuerunt, & idem A. proficuum salmarum suarum p̄dictarum p̄ magnum tempus amisit, & alia enormia, &c.
- De equis abductis ad loca ignota. ¶ Questus est nobis Anthonius, quod Benedictus duos equos ipsius Anthonii precii tanti apud M. inventos cepit, & eos ad loca ignota abduxit, non permittens eos secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ eidem A. repleg', & alia enormia, &c.
- De carta fracta. ¶ Questus est nobis A. quod B. quandam cartam, quam idem A. p̄fato B. apud N. bona fide tradidisset inspiciendam vel custodiendam, maliciosè fregit, & alia enormia, &c.
- De oribus imparcatis sine alimento quousq; interierunt. ¶ Questus est nobis A. quod B. centum oves ipsius A. apud N. inventas absque causa rationabili cepit & imparcavit, & eas sic imparcatas ibidem tamdiu sine alimento contra legem & consuetudinem regni n̄ri Angliæ detinuit, quod oves p̄dictæ precii, &c. interierunt, vel sic, viginti

viginti oves precii, &c. de ovibus prædictis fame interierunt, & oves residuæ multipliciter deterioratæ fuerunt, & alia enormia, &c.

¶ Questus est nobis A. quod B. quandam supertunicam, vel zonam argenteam, vel librum ipsius A. prec', &c. apud N. noctanter cepit & asportavit, &c. De supertunica, Zona, & libro.

* Nota qu'en br de trespas termino Pasche lan vi le roy E. tierce, un home aver recover damages, & pria executio per elegit des terres des queux le defendat fuit seisi jour de brieve purchase & jour de lenquest passee: & non potuit habere, mes solement des terres dont le defendaut fuit seisi jour de judgement rendus: & ceo fuit sur un seire facias suy vers les terre tenaunts: pur ceo que le viscount aver retorne sur un auter brieve que le defendaut naver riens. Nota:

¶ Questus est nobis A. quod B. quasdam wallias apud N. pro salvatione terrarum ibidem adjacentium contra fluxus & refluxus maris erectas fregit, per quod aqua maritima quinquaginta acras terræ ipsius A. ibidem inundavit, sicq; idem A. proficuum terræ suæ prædictæ per magnum tempus amisit, & alia, &c. De wallia contra fluxus & refluxus maris erecta fracta. &c.

¶ Si major & communitas villæ Southampton fecerint, &c. pone, &c. Termino Michaelis. A. xxx. E. iii.
REX, vicecomiti Lincoln salutem. Si A. fecerit te securum de clamore suo prosequendo: tunc pone per vadium & salvos pleg' B. quod sit coram justitiariis nostris apud Westm in octavis sancti Michaelis: vel sic, quod sit coram nobis in octavis sancti Michaelis ubicunq; tunc fuerimus in Angl', ostensurus quare vi & armis in ipsum A. apud N. insultum fecit, & ipsum verberavit, vulneravit & male tractavit: ita quod de vita ejus desperabatur, & alia enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius A. & contra pacem nostram. Et habeas ibi nomina pleg' & hoc breve. T. &c. De transgressione in baco.

¶ Quare vi & armis in ipsum A. apud N. insultum fecit, & ipsum verberavit, vulneravit, imprisonavit, & male tractavit, & alia enormia, &c. De imprisonmento.

¶ Quare vi & armis ipsum A. apud N. cepit, imprisonavit, & male tractavit, & ipsum ibidem in prisona, quousq; idem A. finem per quadraginta solidos pro deliberatione sua habend' cum præfato B. fecisset, detinuit, & alia enormia, &c. De imprisonmento quousq; finem fecerit.

¶ Quare vi & armis ipsum A. apud N. cepit, imprisonavit, & male tractavit, & ipsum sic imprisonatum abinde usque T. duxit, & ipsum ibidem in prisona, quousque idem A. finem per undecim solidos pro deliberatione sua habend' cum præfato B. ac quoddam scriptum obligatorium viginti librarum quod ipse præfatum B. occasione imprisonmenti prædicti non prosequetur, eidem B. fecisset, detinuit, & alia enormia, &c. Aliter de imprisonmento quousq; finem & quoddam scriptum obligatorium fecerit, &c.

¶ In loquela quæ est coram vobis per breve nostrum, inter ipsum A. & B. de quadam transgressione eidem A. p præfatum B. illata, ut dicitur. Et ideo, &c. vel, quibusdam transgressionibus, &c. Et ideo, &c. De attorn de transgressione coram justitiariis.

¶ Leyc' ff. A. po. lo. suo, B. & C. sub alternatione, ad lucrandum, &c. quæ est coram rege per breve suum, inter ipsum A. & B. de quadam transgressione eidem A. per præfatum B. illata ut dicitur. T. rege apud Westm. Aliter de eodẽ coram rege, & indorfetur sic. I. Frank recepit attorn.

De transgressione.

Westmōnasterium tali die anno regni sui tertio:

De custode de
trās pro illo
qui est infra
ætatem.

¶ Eborum ff. Rex admisit W. de Londoni custodem R. infra ætatem existentis, ad prosequendum & defendendum loquelam quæ est coram ipso rege per breve suum inter ipsum R. & G. de quadam transgressione eidem R. per præfatum G. illata ut dicitur. **T.** rege apud W. &c.

Coram iustia-
riis inde.

¶ Rex, iustitiariis suis de banco salutem. Sciatis quod admisimus W. custodem, &c. quæ est coram vobis per breve nostrum, &c. ut supra. Et ideo vobis mandamus, &c. ad hoc admittatis, &c.

Nota.
Nota.

* Aliter cum dedimus potestatem inde in fine brevium, de forisfactura maritagii.
* Nota en cas que home porte briefe de transgressione de chateux nient moebles : son briefe dirra tants de chateux ad valentiam x. s. Mes si le briefe soit porte de chatelle moeble il dirra precii. x. s. & non ad valentiam, &c.

De clauso fra-
cto, arboribus
succisis, viva-
riis, piscatis, &
servientibus
verberatis.

¶ Quare vi & armis clausum ipsius A. apud N. fregerunt, & arbores suas ibidem nuper crescentes succiderunt, & in vivariis suis ibidem piscati fuerunt, & piscem inde ac arbores prædictas, nec non alia bona & catalla sua ad valentiam decem librarum ibidem inventa ceperunt & asportaverunt, & in C. servientem suum, vel servientem suam, vel tenentem, vel nativum vel nativam: Et si plures fuerint, dicatur sic, & in homines & servientes suos ibidem insultum fecerunt, & ipsum, vel ipsam, vel ipsos, verberaverunt, vulneraverunt, & malè tractaverunt: per quod idem A. servitium servientis sui prædicti, vel servientis suæ prædictæ, vel nativi vel nativæ, prædicti vel prædictæ, per magnum tempus amisit. Vel sic, servitium servientium suorum prædictorum per magnum, &c. Vel sic, servitium eorundem hominum & servientium suorum prædictorum per magnum tempus amisit, & alia enormia ei intulit ad grave damnum, &c.

De pullis esp-
veriorum cap-
tis & asporta-
tis.

¶ Quare vi & armis boscum ipsius A. apud N. intravit, & tres pullos espveriorum suorum precii tanti nuper in eodem bosco nidificantium cepit & asportavit, &c.

De warrenna
fugata, & le-
poribus, &c.
asportatis.

¶ Quare vi & armis liberam warennam ipsius A. apud N. intravit, & in ea sine licentia & voluntate sua fugavit, & lepores, cuniculos, phasianos, & perdices cepit & asportavit, &c.

De clauso fra-
cto, & cunicu-
lis, &c.

¶ Vel sic, clausum ipsius A. apud N. fregit, & ducetos cuniculos suos precii quadraginta solidorum ibidem inventos cepit & asportavit, &c.

De parco fra-
cto.

¶ Vel sic, parcum ipsius A. apud N. fregit, & in eo, &c. fugavit, & feras cepit & asportavit.

De parco &
chacea.

¶ Vel sic, parcum ipsius episcopi apud A. fregit, & liberam chaceam suam apud F. intravit, & in eisdem parco & chacea sine licentia, &c. & feras cepit & asportavit, &c.

Regula.

* Et potest chacea poni per se, & parcum & chacea & warrenna simul in uno brevi, &c.

De transgressio-
ne quoniam invenit
securitatem in
cancellaria.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Quia A. fecit nos securos de clamore prosequendo, per R. de comitatu Lincoln & K. de comitatu Eborum: pone per vadium, &c. ut supra usque ibi, contra pacem nostram,

stram. Et tunc sic T. &c. Et indorfetur sic, per I. & idem I. recepit plegios de prosequendo.

¶ Quare, &c. blada & herbam ipsius A. ad valentiam tanti apud N. nuper crescentia conculcavit & consumpsit, vel sic, blada ipsius A. ad valentiam tanti a apud N. nuper crescentia, cum quibusdam averiis depastus fuit, conculcavit & consumpsit, & alia enormia, &c.

De herba & bladis depastis.

¶ Quare, &c. in solo ipsius A. apud N. foderunt, & carbones maritimos inde projectos ad valentiam tanti ceperunt & asportaverunt, &c. vel sic, & terram inde projectam ceperunt & asportaverunt, &c.

De solo fosso & carbonibus maritimis asportatis.

¶ Quare vi & armis quendam equum ipsius A. ac bona & catalla sua apud N. inventa, absq; causa rationabili arrestavit, & ea ibidem sic sub arresto, quousq; idem A. finem per quadraginta solidos, pro deliberatione equi & catallorum suorum predictorum habenda, cum pfato B. fecisset, detinuit, &c.

De equo & catallis arrestatis quousque finem, &c.

¶ Quare, &c. domum ipsius A. apud N. fregit, & maeremium inde ad valentiam tanti cepit & asportavit, & alia enormia ei intulit, &c.

De domo fracta & maeremio asportato.

* Nota quod nullum dicitur maeremium, nisi quod prius fuit existens de domo aliqua vel pars domus. Et si aliquid fuerit aptum ad domum, plenarie potest dici maeremium.

Nota.

¶ Si A. & B. executores testamenti C. fecerint, &c. pone, &c. quare, &c. quatuor boves, qui fuerunt ipsius C. precii tanti, sub custodia ipsorum executorum apud N. inventos, cepit & abduxit, & blada quæ fuerunt predicti C. ibidem nuper crescentia messuit, & blada illa ac alia bona & catalla, quæ fuerunt ejusdem C. ad valentiam centum solidorum sub custodia eorundem executorum ibidem inventa cepit & asportavit, & alia enormia eis intulit, in retardationem executionis testamenti predicti & contra pacem nostram. Et habeas ibi nomina plegiorum, &c.

Pro executoribus de bonis testatoris.

* Eodem modo fiat pro administratoribus bonorum mutatis mutandis.

Nota.

¶ Pone, &c. abbatem de I. & fratrem C. & fratrem D. commonachos ejusdem abbatis, &c. quare, &c. quoddam scriptum ipsius Elizabethæ communi sigillo domus predictæ signatum, p quod idem abbas & conventus ejusdem loci tenebantur præfatæ E. in victu & vestitu & omnibus necessariis suis sibi inveniendis, quousque iidem abbas & conventus eandem E. alicui viro viginti libratas terræ vel redditus habenti maritarint, apud L. inventum maliciose fregerunt, & alia enormia, &c.

De quodam scripto per quod abbas & conventus tenebatur in victu & vestitu, &c. fracto.

¶ Quare vi & armis in separali piscaria ipsius I. apud R. piscati fuerunt & herbam suam ibidem nuper crescentem falcaverunt, & in solo suo ibidem foderunt, & terram inde projectam, & herbam illam, ac piscem de piscaria predicta ad valentiam centum solidorum ceperunt & asportaverunt, & herbam suam ad valentiam tanti ibidem nuper crescentem cum quibusdam averiis depasti fuerunt, cõculcaverunt & cõsumpserunt, & alia enormia, &c.

De piscaria piscata & herba falcata, & solo fossato, & herba depasta.

¶ Quare, &c. blada ipsius A. apud R. nuper crescentia messuit, & herbam suam ibidem nuper crescentem falcavit, & arbores suas ibidem

nuper

De transgressione.

De bladis messis & herba falcata, & arboribus succisis, & de aliis bladibus & herba depastis.

De domo fracta & maeremio combusto.

De jumento & pullano interfecto, & ovibus fugatis.

De insultu in suburbio Londoni.

De equis imparcatis sine alimento.

De moniale abducta.

De averiis imparcatis, & de minis factis hominibus & servientibus.

De foeno in tassibus, & bladibus in garbis depastis.

nuper crescentes succidit, & arbores illas, ac blada & herbam prædicta ad valenc' centum librarum cepit & asportavit, ac alia blada & herbam suam ad valentiam centum solidorum ibidem nuper crescentia cum quibusdam averiis depastus fuit, conculcavit & consumpsit, &c.

¶ Quare vi & armis, domum ipsius H. apud L. fregit & maeremium inde ad valentiam tanti combussit, & arbores suas ibidem nuper crescentes succidit, & blada sua ibidem nuper crescentia messuit, &c.

¶ Quare vi & armis quoddam jumentum & quendam pullanum ipsius R. precii quadraginta solidorum apud W. inventa interfecit, & centum oves suas ibidem inventas cum quibusdam canibus fugavit, canes illos ad mordendas oves prædictas in tantum incitando, quod per fugationem illam & morsus canum prædictorum, quadraginta oves de ovibus prædictis foetus abortivos projecerunt, & oves residuæ multipliciter deterioratae fuerunt, & alia enormia ei intulit, ad grave damnum, &c.

¶ Quare, &c. in ipsum Walterum apud Fletestrete in suburbio Londoni, vel sic, in parochia sancti Clemētis extra barram novi templi Londoni, insultum fecit, &c.

¶ Quare vi & armis sex equos ipsius I. apud T. inventos, absq; causa rationabili cepit & imparcavit, & eos ibidem sic imparcatos tam diu sine alimento contra legem & consuetudinem regni nostri Angliæ detinuit, quod duo equi precii quadraginta solidorum de equis prædictis fame interierunt, & equi residui multipliciter deteriorati fuerunt, & alia enormia, &c. ad grave damnum, &c.

¶ Quare vi & armis clausuras ipsius priorissæ apud L. fregit, & sororem Jocosam Althe commonialem suam ibidem existentem cepit & abduxit, per quod divinum servitium in ecclesia ipsius priorissæ sanctæ Helenæ Londoni multipliciter subtractum fuit & diminutum, & alia enormia, &c.

¶ Quare vi & armis averia ipsius W. apud B. inventa, absq; causa rationabili cepit & imparcavit, & ea ibidem sic imparcata contra legem & consuetudinem regni nostri Angliæ diu detinuit, & in homines & servientes suos ibidem insultum fecit, & ipsos verberavit, &c. & eisdem hominibus & servientibus de vita sua & mutilatione membrorum suorum in tantum comminatus fuit, & eos tantis injuriis & gravaminibus ibidem affecit, quod homines & servientes prædicti ad terram ipsius W. excolendam, ac alia negocia sua ibidem facienda per magnum tempus palam incedere non audebant, per quod terra illa inculta, ac negocia prædicta infecta remanserunt, sicq; idem W. proficuum terræ prædictæ, ac servitium hominum & servientum suorum prædictorum per idem tempus amisit, & alia enormia, &c.

¶ Quare vi & armis foenum ipsius A. in tassibus, & blada sua in garbis apud N. nuper existentia, cum quibusdam, &c. vel sic, decem quarteria ipsius A. precii tanti apud N. inventa, cum quibusdam averiis depastus fuit, &c.

¶ Si A. & B. uxor ejus, &c. tunc pone, &c. quare, &c. quoddam forcerium

cerium vel cistam ipsius B. apud N. inventum vel inventam fregit, & quoddam scriptum obligatorium in eodem forcerio inventum cepit & asportavit, & alia enormia ei intulit ad grave damnum ipsorum A. & B. & contra pacem nostram, &c.

De transgressione facta uxoriante matrimonio.

¶ Quare vi & armis quandam navem ipsius A. precii decem librarum apud H. inventum cepit & abduxit, & bona & catalla sua ad valentiam viginti librarum in eadem navi inventa cepit & asportavit, &c.

De navi abducta & catallis in eadem asportatis.

¶ Quare, &c. blada & germina vinearum ipsius A. apud N. nuper crescentia ad valentiam centum solidorum cum quibusdam averiis depastus fuit, conculcavit & consumpsit, &c.

De bladis & germinibus vinearum depastis.

¶ Quare, &c. blada, herbam, & germina bosci cædui ipsius A. ad valentiam tanti apud F. nuper crescentia, cum quibusdam averiis depastus fuit, &c.

De bladis, herba, & germinibus bosci cædui depastis.

¶ Quare, &c. quoddam stagnum apud R. maliciose fregit, per quod aqua ab eodem stagno decurrens, vivarium ipsius A. ibidem in tantum inundavit, quod per cursum aquæ illius, & inundationem prædictam, piscis in eodem vivario tunc existens, ad valentiam tanti, exivit, & alia enormia, &c.

De stagno fracto per quod inundavit vivarium.

¶ Quare, &c. tres equos ipsius A. precii tanti apud S. inventos cepit & abduxit, & bona & catalla sua ad valentiam centum librarum, ac centum libras de denariis suis in pecunia numerata ibidem inventa cepit & asportavit, &c.

De equis abductis & catallis & denariis in pecunia numerata asportatis.

¶ Quare vi & armis mansum ipsius A. apud Hollech obsederunt, & homines & servientes suos extra mansum prædictum existentes, idem mansum ad servitium & commodum ipsius A. inibi faciend' ingredi, ac quosdam alios homines & servientes suos inibi existentes, mansum illud, vel, prædictum ad terram ejusdem A. ibidem excolendum, & ad alia negotia ibidem facienda exire non permiserunt, per quod centum acra terræ ipsius A. ibidem incultæ remanserunt, & idem A. proficuum terræ suæ prædictæ ad valentiam quadraginta marcarum, & servitium eorundem hominum & servientium suorum per magnum tempus amisit, necnon averia sua ibidem imparcaverunt, & ea ibidem sic imparcata diu detinuerunt, non permittentes ea eidem A. secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ repleg', & alia, &c.

De manso obsesso per quod terra remansit inculta & averiis imparcatis.

¶ Quare vi & armis domum ipsius A. apud Wavertoū in qua idem A. quendam Humfridū de C. Scotum, & per ipsum A. de guerra captum, tanquam prisionar' suū, quousq; sibi de centum libris, per quas idem H. redemptionem suam cum præfato A. pro vita sua salvanda fecerat, satisfactum foret, detinuit, fregerunt, & ipsum H. ceperunt & abduxerunt, & alia enormia, &c.

De domo fracta & prisionario abducto non satisfacto pro redemptione sua.

¶ Si Matild' de C. &c. tunc pone, &c. quod sit, &c. ad respondendum tam nobis quàm præfatæ M. quare cum eadem M. nuper quoddam breve nostrum de prohibitione versus prædictū J. ne ipse placitum in curia Christianitatis de catallis & debitis, quæ non sunt de testamento vel matrimonio, sequetur, in curia nostra impetrasset, eadēq; M. dictū breve nrm præfato I. apud S. liberasset: idem I. recepto brevi dicto nro, illud ibi-

De quodā brevi de prohibitione liberare in luto projecto & pedibus conculcato.

dem

De transgressione.

dem in luto projecit & pedibus suis conculcavit, necnon placitum prædictum secutus est in eadem curia Christianitatis, in nostri contemptum, & ipsius M. grave damnum, ac contra pacem nostram. Et habeas, &c.

De imprisonmento quousq; præstitit juramentum.

¶ Quare vi & armis, &c. ipsum in prisona ibidem, quousque corporale sacramentum, quod ipsos B. C. & D. occasione transgressionis illius non inquietaret, præstitisset, detinuerunt, & alia, &c.

De eodem quousq; remisisset actionē.

¶ Et ipsum in prisona ibidem, quousq; omnem actionem, quam versus præfatos B.C. & D. habuit occasione transgressionis prædictæ, eisdem B. C. & D. per scriptum suum remisisset, detinuerunt, & alia enormia, &c.

De natis in cippis positis abductis, & cippis fractis.

¶ Quare cum idem Robertus S. nativum & fugitivum suum in nido suo apud H. pro eo quod eidem R. non fuit justitiabilis, cepisset, & ipsum ibidem in cippis ad castigandum prout sibi licuit posuisset, prædicti, &c. cippos prædictos vi & armis fregerunt, & ipsum R. ceperunt & abduxerunt, at alia enormia, &c.

De bladis inundatis, & arboribus radicibus evulsis, & bladis depastis.

¶ Quare vi & armis quoddam fossatum in L. terra & firmis in tantum implevit, qd' aqua de fossato prædicto exiens, blada ipsius W. in garbis in horrio suo ibidem existentia superundavit, per quod blada prædicta ad valentiam quadraginta solidorum putrefacta fuerunt, & arbores suas ibidem nuper crescentes ad valentiam quadraginta solidorum radicibus evulserunt & asportaverunt, & blada sua ibidem similiter nuper crescentia ad valentiam quadraginta solidorum cum quibusdam averiis depasti fuerunt, conculcaverunt & consumpserunt, &c.

De vino à dolio extracto, & aqua maritima impleto.

¶ Quare vi & armis sexaginta lagenas de quodam dolio vini ipsius W. precii quinque marcarum in navi prædicti I. apud S. posito abinde usque S. ducendo extraxit, & dolium illud aqua maritima implevit, per quod residuum vini prædicti ad valentiam, &c. putridum devenit & totaliter deperit, & alia enormia, &c. vel sic, p quod idem A. residuum vini illius ad valentiam, &c. totaliter amisit, &c.

De palis ex transverso aquæ positis p quod navis submersa fuit.

¶ Quare, &c. in aqua de Ankol', per quam inter Humbf & Glaumfordbridge navium & batellorum communis est transitus, ex transverso aquæ palos fixit, p quod quædam navis cum triginta quarteriis brasii ipsius W. submersa fuit, & viginti quarteria brasii prædicti W. precii centum solidorum deperierunt, & alia enormia, &c.

De piscaria piscata, & herba falcata, & terra fossa, &c.

¶ Quare, &c. in libera piscaria ipsius A. apud N. piscatus fuit, & herbam suam ibidem nuper crescentem falcavit, ac in terra sua similiter ibidem fodit, & terram inde projectam, ac herbam prædictam & piscem de præfata piscaria ad valentiam tanti ceperunt & asportaverunt, &c.

De domo fracta, arboribus succis, & aiiis catallis asportatis, & averiis de caruca imparcatis.

¶ Quare vi & armis domum ipsius A. apud N. fregit, & arbores suas ibidem nuper crescentes succidit, & in vivariis suis ibidem piscatus fuit, & piscem inde, ac arbores prædictas, necnon alia bona & catalla sua ad valentiam tanti ibidem inventa cepit & asportavit, & averia sua de caruca sua ibidem cepit & imparcavit, & ea tandiu ibidem imparcata detinuit, quod xl. aeræ terræ ejusdem G. per magnum tempus incultæ

incultæ permanserunt, & columbas columbaris sui ibidem cum retibus & aliis ingenis cepit & asportavit, per quod idem G. volatum columbaris sui prædicti totaliter amisit, & alia, &c.

¶ Quare vi & armis clausum ipsius prioris apud L. fregerunt, & blada in garbis, ac fœnum in tassis sua ad valentiam centum solidorum ibidem inventa, cum quibusdam averiis depastus fuit, conculcavit & consumpsit, & alia enormia, &c.

De clauso fracto & bladis in garbis & fœnis depastis.

¶ Quare vi & armis fœnum ipsius B. ad valentiam decem librarum apud S. inventum cum quibusdam averiis depastus, &c.

De fœno depasto.

¶ Quare vi & armis arundinem ipsius Richardi ad valentiam tanti apud N. nuper crescentem messuit, vel falcavit & asportavit; & alia enormia, &c. vel, cum quibusdam averiis, &c.

De arundine messâ & asportata.

¶ Quare vi & armis quendam lapidem molarem ipsius prioris precii quadraginta solidorum apud S. inventum fregit, & bona & catalla, &c. vel quendam molarem ipsius prioris precii, &c. fregit, &c.

De lapide molati fracto.

¶ Quare vi & armis stagnum molendini ipsius Richardi de M. apud R. & S. fregit, per quod aqua de eodem stagno totaliter exivit, per quod idem R. proficuum molendini sui prædicti ad valentiam centum solidorum amisit, & bona & catalla, &c.

De stagno molendini fracto, per quod amisit proficuum molendini.

¶ In hoc casu molendinum fuit situatum infra metas unius villæ, ad quod cursus aquæ se extendens, incipiebat infra metas duarum villarum quasi in spacio duorum stadiorum a molendino.

Causa inde.

¶ Ostensum quare cum idem Johannes cum præfato B. ad quandam lastam halecis rubei ab eo emendam apud N. barganizasset: prædictus B. sciens halec prædictum putridum & insufficiens, halec illud sanum & sufficiens warrantizando, idem halec præfato I. pro magna pecuniæ summa false & fraudulenter ibidem vendidit ad damnum, &c.

De halece vendito.

¶ Quare, &c. centum oves ipsius A. apud O. inventas ceperint & tonderunt, & lanam inde ad valentiam tanti, &c.

De ovibus tonfis & lana asportata.

¶ Quare vi & armis ipsum A. apud N. cepit, imprisonavit, & male tractavit, & ipsum sic imprisonatum abinde usque P. duxit, & eum ibidem in prisona diu detinuit, & alia enormia, &c.

De imprisonato in uno loco usque ad alium locum ducto & imprisonato.

¶ Quare vi & armis ducentas oves ipsius abbatis apud L. & P. ceperunt, & eas abinde usque D. fugaverunt, & ibidem imparcaverunt, & eas ibidem sic imparcatas quousque idem Adulphus finem per quadraginta solidos pro deliberatione, &c.

De ovibus in uno loco captis & in alium locum fugatis & imparcatis quousque finem &c.

¶ Quare vi & armis exclusas ipsius A. ultra fossatum de M. pro salvatione terrarum suarum apud C. erectas, vi & armis fregit, & maeremium inde ad valentiam centum solidorum in minutas partes secuit, ita quod per fracturam huiusmodi, terræ & prata ejusdem A. ibidem adjacentia inundata fuerunt, & idem A. proficuum terrarum & pratorum prædictorum ad valentiam tanti totaliter amisit, & alia, &c.

De exclusis fractis, & maeremio in minutas partes secto, & terra inundata.

¶ Quare vi & armis exclusas stagni molendini ipsius Episcopi apud N. & parcum suum ibidem & apud S. fregerunt, & in eo sine licentia

De exclusis stagni molendini, & parco.

De transgressione.

- fractio, & in separali piscata. **licentia, &c. & arbores suas, &c. & in separali piscaria ibidem, &c. & piscem inde & arbores prædictas ad valentiam tanti, necnon non feras de parco prædicto cepit & asportavit, &c.**
- De cippis in quibus natus positus fuerit ad justificandū fractis, & nati-vo abducto. **¶ Quare vi & armis clausum & cippos ipsius abbatis apud Berton, in quibus cippis, Henricus le Smyth natus suus p quibusdam inobediētis suis per ipsum abbatem positus fuit, fregit, & ipsum H. cepit & abduxit, vel quò voluit liberè abire permisit, & alia enormia, &c.**
- De equo percusso p quod equitans cecidit, & fregit duas de costis. **¶ Quare vi & armis quendā equum su p quem eadē A. equitavit apud N. percussit, ita quòd eadē A. p subitum motum equi prædicti ad terrā cecidit, & duæ de costis suis fractæ fuerunt, & alia enormia, &c.**
- De oculo eruto. **¶ Quare vi & armis dexterum oculum ipsius W. apud A. eruit, & alia enormia, &c.**
- Pro custode hospitalis de bonis tempore prædecessoris asportatis. **¶ Si W. de N. custos hospitalis sancti Nicolai de C. vel magister hospitalis, vel prior hospitalis sancti Johannis Hierusalem in Anglia fecerit, &c. tunc pone, &c. quare vi & armis bona & catalla ejusdem hospitalis ad valentiam centum librarum, tempore I. de C. nuper custodis, magistri, vel prioris hospitalis prædicti, prædecessoris prædicti nunc custodis, magistri, vel prioris, apud K. inventa ceperunt & asportaverunt, &c.**
- De eodem pro abbate. **¶ Quare vi & armis bona & catalla domus & ecclesiæ ipsius abbatis de parco Lude, tempore Gilberti Pacok quondam abbatis loci prædicti prædecessoris prædicti pnc abbatis, ad valentiam decem librarum apud F. inventa, cepit & asportavit, & alia enormia ibidem perpetravit, in deteriorationem domus & ecclesiæ prædictarum, &c. Et habeas ibi, &c.**
- Aliter de eodē & nota bene. **¶ Quare vi & armis portas & domos domus & ecclesiæ ipsius abbatis de T. tempore R. quondam abbatis de T. prædecessoris prædicti abbatis apud L. fregit, & blada domus & ecclesiæ prædictarum tempore prædicto ibidem crescentia ad valentiam tanti, cum quibusdam averiis depastus fuit, conculcavit & consumpsit, & bona & catalla earundem domus & ecclesiæ tempore prædicto ad valentiam tanti ibidē inventa, cepit & asportavit, & alia enormia ibidem perpetravit, in deteriorationem domus & ecclesiæ prædictarum, & contra pacem nostram. Et habeas, &c.**
- Aliter de eodē tempore vacationis. **¶ Quare vi & armis bona & catalla domus & ecclesiæ ipsius abbatis de B. tempore vacationis abbatia prædictæ, ad valentiam tanti apud L. inventa cepit & asportavit, & alia enormia ibidem perpetravit, in deteriorationem domus & ecclesiæ prædictarum, & contra pacem nostram. Et habeas, &c.**
- De warena fugata, de bosco ingresso, & pullis esperveriorum capris, & catallis asportatis **¶ Quare vi & armis liberam warrenam ipsius M. apud C. intraverūt, & in ea, &c. fugaverunt, & boscum suum similiter ibidem intraverunt, & tres pullos suos esperveriorum precii quadraginta solidorum in eodem bosco nuper nidificantium, & alia bona & catalla sua ad valentiam quadraginta solidorum ibidem inventa, necnon lepores, cuniculos, phasianos & perdices de warena prædicta ceperunt & asportaverunt, &c.**